
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 12 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 45217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

51
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

33511 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos  Económicos  Centro.  Objeto:  Adquisición  de  Productos
alimenticios para Unidades del ARG de la JIAE CENTRO. Expediente:
200382013031510.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Centro.
c) Número de expediente: 200382013031510.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisicion de Productos alimenticios para Unidades del ARG

de la JIAE CENTRO.
c) Lote:

1) Carnes.
2) Aves y Huevos.
3) Embutidos y Fiambres.
4) Frutas y Hortalizas.
5) Pescado y Mariscos.
6) Congelados.
7) Leche y Derivados.
9) Bollería.
10) Varios.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 6 de abril de 2013 y

DOUE: 4 de abril de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.386.363,64 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Carnes. Importe neto: 202.565,24 euros. Importe total: 222.821,76 euros.
2) Aves y Huevos. Importe neto: 149.709,38 euros. Importe total: 164.680,32

euros.
3)  Embutidos  y  Fiambres.  Importe  neto:  47.159,32  euros.  Importe  total:

51.875,25  euros.
4) Frutas y Hortalizas. Importe neto: 104.921,93 euros. Importe total: 115.414,12

euros.
5)  Pescado  y  Mariscos.  Importe  neto:  293.201,29  euros.  Importe  total:

322.521,42  euros.
6) Congelados. Importe neto: 82.280,48 euros. Importe total: 90.508,53 euros.
7) Leche y Derivados. Importe neto: 58.586,47 euros. Importe total: 64.445,12

euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 12 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 45218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

51
1

9) Bollería. Importe neto: 22.159,09 euros. Importe total: 24.375,00 euros.
10) Varios. Importe neto: 196.482,20 euros. Importe total: 216.130,42 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Carnes.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 202.565,24 euros, Importe

total: 222.821,76 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 2: Aves y Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 149.709,38 euros, Importe

total: 164.680,32 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 3: Embutidos y Fiambres.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 47.159,32 euros, Importe

total: 51.875,25 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 4: Frutas y Hortalizas.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Vifrusa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 104.921,93 euros, Importe

total: 115.414,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 5: Pescado y Mariscos.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Pinipesca, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 293.201,29 euros, Importe

total: 322.521,42 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 6: Congelados.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Ramiro Jaquete, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Jueves 12 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 45219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

51
1

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 82.280,48 euros, Importe
total: 90.508,53 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 7: Leche y Derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.586,47 euros, Importe

total: 64.445,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 9: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Codan, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.159,09 euros, Importe

total: 24.375,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 10: Varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Mayo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 31 de Mayo de 2013.
 c) Contratista: Euricar Europa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 196.482,20 euros, Importe

total: 216.130,42 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Madrid, 9 de septiembre de 2013.- Jefe de la JIAE Centro.
ID: A130050442-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-11T21:36:15+0200




